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[Severin Hansen.] 
Hvad angår selve lovforslaget, har jeg på 

mit partis vegne ikke noget ønske om ud- 
valgsbehandling, da dets bestemmelser er 
ligetil og kun går ud på en forlængelse af 
gyldigheden af fiskeriministerens hidtidige 
bemyndigelser. På mit partis vegne skal jeg 
anbefale lovforslaget til hurtig vedtagelse. 

Bovbjerg: Lovforslaget drejer sig om at 
forlænge den gældende lov for et år. En 
sådan forlængelse er sikkert nødvendig og 
også i fiskeriets interesse, og jeg skal ganske 
kort på mit partis vegne tilsige den højt- 
ærede fiskeriminister støtte til lovforslagets 
gennemførelse. 

Aage Johansen: Det foreliggende lovfor- 
slag drejer sig, som de tidligere,ærede ord- 
førere har sagt, om en forlængelse af, den 
nugældende lov om ind- og udførsel af fisk., 
Jeg kan ligesom den højtærede fiskerimi- 
nister beklage, at det stadig har vist sig 
nødvendigt at opretholde en lovgivning, der 
giver fiskeriministeren bemyndigelse til at 
regulere ind- og udførsel af fisk og fiske- 
varer, men jeg udtaler håbet om, at det 
ikke må vare længe, inden de bestræbelser, 
der er i gang fra dansk side for øget libe- 
ralisering på dette så vigtige område, må 
krones med held. 

På mit partis vegne skal jeg anbefale lov- 
forslaget til hurtig vedtagelse. 

Axel Christensen: Det foreliggende lov- 
forslag er jo udtryk for de vanskelige 
handelsforhold, der ofte råder med hen- 
syn til indførsel og udførsel af fisk. Som 
de øvrige ærede ordførere erkender vi i 
mit parti, at det er nødvendigt, at en be- 
myndigelseslov opretholdes, for selvom vi 
principielt er tilhængere af frie handels- 
forhold, må ministeriet have fornøden be- 
føjelse til at. varetage, at indgåede han- 
delsaftaler overholdes. Til støtte herfor er 
loven nødvendig, og jeg skal derfor på 
mit partis vegne anbefale lovforslaget til 
velvillig behandling og vedtagelse. 

Steffensen: Det lovforslag, vi her har 
til behandling, går jo ud på at bemyndige 
fiskeriministeren til at regulere ind- og 
udførslen af fisk. Det er altså et stykke 
planøkonomisk lovgivning. Efter min me- 
ning er fiskeriet og afsætningen af fisk no- 
get af det vanskeligste at, indordne under 
faste handelsaftaler. I een måned kan det 
være godt fiskevejr, og der fanges en 
masse fisk; måske mere end der kan af- 
sættes efter handelsaftalerlle; i en anden 

måned er vejret dårligt, og der fanges 
næsten ingen nsk, så at man ikke, kan 
levere. Vi bliver sikkert aldrig så dygtige, 
at vi får indflydelse på vejrforholdene, og 
derfor mener jeg, at dette er et af de 
vanskeligste områder at bringe ind under : 
handelsaftaler. Jeg tror derfor, det er i 
fiskernes og hele landets interesse, at vi 
sætter ind for at få frie afsætningsfor- 
hold netop på dette område, der, som jeg 
nævnte, er så udpræget afhængigt af vejr- 
forholdene, og jeg tror, at vi her i Dan- 
mark i mange tilfælde kan gå foran i 
denne henseende. Jeg tror, vi skal be- 
gynde en liberalisering på dette område, 
og derfor kan jeg ikke ,give tilslutning til 
det foreliggende lovforslag, da det opret- 
holder og udbygger den planøkonomiske 
handelspolitik. 

Landbrugsministeren (Sønderup):# Jeg 
skal på den fraværende fiskeriministers 
vegne takke for den velvillige modtagelse, 
lovforslaget i overvejende grad har fået. 
Hvad angår de betragtninger, det ærede 
medlem hr. Steffensen for et øjeblik siden 
gjorde gældende, vil det vist være håbløst 
for mig at tænke på at blive enig med det 
ærede medlem. Jeg vægrer mig blot ved 
at tro, at fiskeriet kan føle sig dækket af 
den opfattelse, det ærede medlem gjorde 
gældende, og det er dog formentlig det 
afgørende i denne forbindelse. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling a f  forslag til lov om 
udlån til statshusmandsbrug m. m. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 3457; 
fremsættelsen findes i tidenden sp. 163). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Chr. J. Hansen: Det er jo en stadig tilbage- 
vendende begivenhed, at vi her i rigsdagen 
skal beskæftige os med lovforslag af denne 
art eller i hvert tilfælde med spørgsmålet 
om udlån til statshusmandsbrug. Det drejer 
sig om midlerne til erhvervelse af jord til ud- 홢 
stykning, om byggelån, etableringslån, instal- 
lationslån, midler til erhvervelse af lejehuse, 
tillægsjord, tillægslån m. m. De summer, der 


